
 
ROMÂNIA

JUDEȚUL HUNEDOARA

PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA

DISPOZIȚIA
nr. 2836 din 29.12.2022

privind închiderea circulaţiei rutiere pe perioada evenimentului în aer liber “Revelion 2023”, în perioada
31.12.2022 - 01.01.2023

Analizând temeiurile juridice, respectiv:

Legea nr.60/1991 privind organizarea și desfășurarea adunărilor publice, republicată, cu modi1cările
și completările ulterioare,

Art.155 alin.1 lit.”e” precum și art.243 alin.1 lit”a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

Ținând cont de:

Referatul Compartimentului Comunicare, Promovare Imagine nr.130218/29.12.2022, din care rezultă
necesitatea emiterii unei dispoziții privind închiderea circulaţiei rutiere pe perioada evenimentului în
aer liber “Revelion 2023” în perioada 31.12.2022 - 01.01.2023,

Luând act de:

Avizul favorabil al Comisiei de avizare nr.130168/29.12.2022,

În temeiul prevederilor art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind
Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare,

PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA
emite următoarea dispoziție:

Art.1. – Pentru buna desfășurare a evenimentului în aer liber ”Revelion 2023”, organizat de către Centrul
Cultural ”Drăgan Muntean” Deva se închide tra1cul rutier pe Bulevardul 1 Decembrie 1918, tronsonul
cuprins între sensul giratoriu Poșta veche și sensul giratoriu Piața Victoriei, pe Bulevardul 22 Decembrie,
sectorul cuprins între sensul giratoriu Piața Victoriei și Strada Mareșal Averescu, precum și pe Strada
Piața Victoriei până la intersecția cu Strada Împăratul Traian, în perioada 31.12.2022 – 01.01.2023, între
orele 20:00 – 02:00.

Art.2.  – Prezenta dispoziție poate 1 atacată potrivit prevederilor Legii contenciosului administrativ
nr.554/2004, cu modificările și completările ulterioare.

Art.3. – Prezenta dispoziţie se comunică:

-Instituţiei Prefectului Judeţul Hunedoara;

-Compartimentului Administraţie Publică Locală;



PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA
Nicolae-Florin OANCEA

CONTRASEMNEAZĂ PENTRU LEGALITATE:
SECRETARUL GENERAL AL MUNICIPIULUI DEVA

Florina-Doris VISIRIN

-Poliţiei Municipiului Deva - Biroul Rutier;

-Inspectoratului de Jandarmi Judeţean “Decebal” Hunedoara;

-Inspectoratului pentru Situaţii de Urgenţă “Iancu de Hunedoara”;

-Direcției Poliţia Locală Deva;

-Compartimentului Comunicare, Promovare Imagine;

-Afişare pe site-ul Primăriei.


	DISPOZIȚIA
	privind închiderea circulaţiei rutiere pe perioada evenimentului în aer liber “Revelion 2023”, în perioada 31.12.2022 - 01.01.2023
	Analizând temeiurile juridice, respectiv:
	Ținând cont de:
	Luând act de:

	PRIMARUL MUNICIPIULUI DEVA
	emite următoarea dispoziție:



